РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Позднеевское сельское поселение»

Администрация Позднеевского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03.10.2017                                            №  46/1                              х.Позднеевка

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальных программ
Позднеевского сельского поселения
за 3 квартал 2017 года

            В соответствии с постановлением Администрации Позднеевского сельского поселения от 16.08.2013 г. № 76 «Об утверждении Методических рекомендаций по  разработке и  реализации муниципальных программ Позднеевского сельского поселения»:
         1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальных программ  Позднеевского сельского поселения  за 3 квартал  2017 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Главы Администрации

Позднеевского сельского поселения
	                            С.В. Правдюкова

Приложение
к распоряжению Администрации Позднеевского
сельского поселения от 03.10.17 г. № 46/1
Отчет об исполнении плана реализации муниципальных программ  Позднеевского сельского поселения

За 3 квартал 2017 года
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1.
	Подпрограмма 1 Пожарная безопасность.

	1.1
	Основное  мероприятие.  Финансовое обеспечение Позднеевского сельского поселения;
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.
	Приобретение огнетушителей
	01.01.
2017 г
	31.12.
2017г.
	3,0
	0
	0

	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1
	Подпрограмма 2 « Профилактика экстремизма и терроризма в Позднеевском сельском поселении»

	1.1
	Основное  мероприятие.  Финансовое обеспечение Позднеевского сельского поселения;
	Ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Маслова Т.И.
	Организация проведения пропагандистских и агитационных мероприятий по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	01.01.

2017 г
	31.12.

2017г.
	2,0
	0
	0

	«Развитие культуры »

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»

	1.1
	Основное  мероприятие 3 Услуги  по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Услуги по организационному, методическому, информационному обеспечению и творческому воплощению региональных государственных проектов в сфере традиционной народной культуры, любительского искусства, социо-культурной деятельности, аналитическому обобщению творческих, досуговых и социо-культурных процессов.
	01.01.

2017 г
	31.12.

2017г.
	3662,5
	2769,4
	1412,8

	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	1
	Подпрограмма 1 Охрана окружающей среды в Позднеевском сельском поселении

	1.1
	Основное  мероприятие «Проведение объездов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных  зонах, применение административной практики»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В., Ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Маслова Т.И.
	Выявление и устранение свалочных очагов
	01.01.

2017 г
	31.12.

2017г.
	50,0
	0,0
	0,0

	«Развитие физической культуры и спорта»

	1
	Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта Позднеевского сельского поселения

	1.1
	Основное  мероприятие «Физическое воспитание населения Позднеевского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий»
	Инспектор по культуре и спорту Позднеевского сельского поселения
	реализацию календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Позднеевского сельского поселения
	01.01.

2017 г
	31.12.

2017г.
	55,0
	21,3
	0,0

	«Энергоэффективность и развитие энергетики»

	1
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	1.2
	Мероприятия, направленные на снижение потребления энергоресурсов на собственные нужды при осуществлении регулируемых видов деятельности (замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие (в том числе не менее 30 процентов от объема на основе светодиодов)
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.
	Экономия потребления электроэнергии
	01.01.

2017 г
	31.12.

2017г.
	260,0
	173,1
	173,1

	«Благоустройство Позднеевского сельского поселения»

	1
	Подпрограмма 1 Благоустройство

	1.1
	Основное  мероприятие «Уличное освещение»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В., Ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Маслова Т.И.
	Эстетический облик населенных пунктов, повышение качества наружного освещения
	01.01.

2017 г
	31.12.

2017г.
	1206,2
	835,8
	1717,9

	1.2
	Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронения»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В., Ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Маслова Т.И.
	Улучшение состояния мест захоронения
	01.01.

2017 г
	31.12.

2017г.
	250,0
	158,6
	158,6

	1.3
	Основное мероприятие   «Прочие мероприятия»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В., Ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Маслова Т.И.
	Улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций, предание зеленым насаждениям надлежащего декоративного облика  Улучшение санитарно – эпидемиологического состояния территории
	01.01.

2017 г
	31.12.

2017г.
	1066,7
	413,5
	413,5